Universidade Federal do Ceará

Campus de Russas

Coordenação do Curso de Engenharia de Software

Programa de Acompanhamento e Incentivo à Permanência – PAIP

Seleção de Bolsistas de Apoio a Projetos de Graduação – 2021

Edital nº 02/2021

 A Coordenação do Curso de Engenharia de Software do Campus de Russas da Universidade

Federal do Ceará torna público o resultado do seu Edital 02/2021, da seleção de bolsistas para o

projeto: Meninas Digitais do Vale - Fortalecendo a permanência e formação de alunas nos cursos de

Computação da Universidade Federal do Ceará no campus de Russas, relativo ao Programa de

Acompanhamento e Incentivo à Permanência – PAIP, do edital 2/2021 da Pró-Reitoria de Graduação.

 As candidatas classificadas estão listadas na tabela abaixo.

Candidata IRA

Geral

Lattes Carta Entrevista Nota final Resultado

Ana Lara Silva Oliveira 6.5765 9.5 10.0 9.7 9.1 1º lugar

Lauana Maria Cartaxo de

Oliveira

5.9743 10.0 10.0 9.5 9.0 2º lugar

Francisca Kelen Ferreira dos

Santos

8.0417 4.8 10.0 8.4 7.9 3º lugar

Maria Rayanne Rocha Silva 6.6375 5.2 10.0 8.3 7.7 4º lugar

 Por terem sido classificadas em primeiro e segundo lugar, as candidatas Ana Lara Silva

Oliveira e Lauana Maria Cartaxo de Oliveira foram selecionadas, respectivamente, como bolsista

PAIP e voluntária PAIP, de acordo com o Edital 02/2021 da Coordenação do Curso de Engenharia de

Software.

Russas, 15 de abril de 2021

________________________________________________

Prof. Dr. Pablo Luiz Braga Soares

Coordenador do Curso de Engenharia de Software

Stamp